
 
 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 
Praha, 20.2. 2025 

Personální změny ve výkonném pracovišti České unie vydavatelů 

 

Výkonné pracoviště České unie vydavatelů, z.s.  (ČUV) prochází změnou. K 20. únoru skončil po 

vzájemné dohodě ve funkci výkonného ředitele Václav Mach, který v ní působil od roku 2018. 

Náplň práce dočasně přebírá předseda správní rady Tomáš Tkačík, který působí ve statutárních 

orgánech ČUV více než 20 let.  

 

Začíná tím změna jak ve fungování výkonného pracoviště, tak celé unie. Servis pro asociaci bude 

zajišťovat s pomocí svých dlouholetých zaměstnanců Jana Pochmana a Ivety Lokvencové.  

 

Na uvolněnou pozici bude vypsáno výběrové řízení s očekáváním, že se vítězný uchazeč/uchazečka 

bude podílet na transformaci ČUV na moderní asociaci sloužící členům v souladu s potřebami 

budoucnosti.   

 

Před ČUV stojí řada klíčových projektů, mezi hlavními výběrové řízení na nový MEDIA PROJEKT a 

legislativní změny dotýkající se vydavatelského trhu v ČR a EU.   

 

Správní rada vyslovila Václavu Machovi poděkování za sedm let ve funkci a popřála hodně úspěchů 

do budoucna. 

 

 

Česká unie vydavatelů (ČUV) je profesní asociace vydavatelů České republiky, která zastupuje 43 členů se 400 

tištěnými a více než 200 online tituly. Tištěné tituly členů ČUV mají zásah 77 % populace České republiky, 

online tituly tvoří převážnou většinu online obsahu vytvářeného v České republice. Členové ČUV zaměstnávají 

na 5000 pracovníků ve svých společnostech a podílejí se zásadně na reklamním trhu ČR. 

ČUV je členem evropských vydavatelských asociací EMMA - ENPA a světových vydavatelských asociací WAN 

IFRA a FIPP. 

 
Kontakt: Česká unie vydavatelů, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8, tel.: +420 222 329 730, e-mail: info@cuv.cz, www.cuv.cz 

http://www.cuv.cz/

